
2025 年 2月 6日 

 

福澤育林友の会『埼玉県名栗 自由学園の森見学会』 
           2025年 3月 22日(土) 日帰り 

                       福澤育林友の会事務局(慶應義塾管財部内) 

TEL：03-5427-1050 FAX：03-5427-1190 

E ﾒｰﾙ：f-ikurin@adst.keio.ac.jp 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

2024年度の研修旅行といたしまして、埼玉県飯能市にございます「自由学園の森」を見学するバスツア

ーを企画致しましたのでご案内申し上げます。 

  

 今回、速水林業の速水様がご縁をつないでくださり、自由学園名栗植林地（埼玉県飯能市）を見学さ

せていただくことになりました。慶應義塾の学校林とは異なる学校林を見学させていただくことで新し

い発見や学びがあることと思います。 

自由学園名栗植林地の見学後は、都内へ戻り、3月中旬に竣工予定の新しい建物（北別館）のミニ見学

会を予定しております。内装に南三陸の学校林の杉材を使用しております。建物の稼働後はなかなか中

にお入りいただくことが難しいかと思いますので、ぜひこの機会にご見学ください。 

ご家族やご友人をお誘いの上、奮ってご参加下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 
記 

日 程 ： 2025 年 3 月 22 日(土)  日帰り 

尚、天候や交通機関等の都合により、見学先等を変更する場合がありますので予めご了承下さい。 

申 込 ： 福澤育林友の会ホームページ https://ikurin.jp/ からお申込みください。 

締 切 ： 2025 年 2 月 27 日（木） ※募集人数 10 名に達し次第、締切日前でも募集終了となります。    

今回、移動経路の都合上、マイクロバスで移動となりますため、参加可能人数が非常に少なくなって

おります。参加ご希望の場合はお早目の申請をお願いいたします。 

費 用 ： 会員          ：  10,000 円   

非会員 (一般)  ：  11,000 円      当日徴収 

学生        ：   5,000 円   

 

※植林地の見学では、1 キロ前後山道を歩きます。動きやすい服装でのご参加をお願いいたします。道程は比

較的なだらかということですが、ご無理のない範囲でのご参加をお願いいたします。 

                                                                 以上 

08:15  

08:30 ～ 

11:45 頃 

 ～ 

13：00 頃 

15：00 頃 

① 集合：三田キャンパス正門付近 

～バス移動～ 

正丸峠・おくむら茶屋 到着 

昼食  

自由学園名栗植林地見学 

～バス移動～ 

17:30 頃 

 

18:15 頃 

 

三田 北別館 到着・見学 

 

解散 


